令和４年７月吉日

大会関係者 各位

（一財）全日本学校剣道連盟

 会長 塚 本  素 清

長野県学校剣道連盟

会長 松 島  良 次

（ 公 印 省 略 ）

第６４回全国教職員剣道大会 観客の入場に関して

 猛暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より全日本学校剣道連盟の

活動に対し、多大なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、本大会の大会実施要項に「本大会は無観客とする」との記載がございます。このこ

とにつきまして、幾つかお問い合わせをいただいております。今後の見通しを下記に示しま

したのでご確認ください。

記

  １．現時点での観客の入場について

大会要項に記載の通り「無観客」とする。（大会要項「14 その他（6）」）

  ２．有観客にするとしたら

①人数制限を行う。（各都道府県最大でも５名までを想定）

   ②選手団に観客が帯同することを義務とする。（選手団と観客の受付を同時に実施）

  ３．最終決定について（有観客 or無観客）

７月３１日（日）に最終決定を行う。（都道府県各事務局にメールにて連絡）

以 上

新型コロナウィルスの感染が６月下旬以降、再拡大し第７波に突入したと言われてい

ます。また、感染のピークも７月下旬から８月上旬と言われており、予断を許さない状

況にあります。

今回、このような案内を出しましたが、観客の有無については慎重に判断をし、決定

したいと考えております。